
SVOČ - POSUDEK 

STUDENTSKÁ VĚDECKÁ ODBORNÁ ČINNOST (SVOČ) – 

2011/2012 
OBOR:  

AUTOR: Zbyn ěk Zavřel 
NÁZEV: Rybolov na volném mo ři – mezinárodn ěprávní problematika vysoce 

stěhovavých druh ů 
POSUDEK VYPRACOVAL: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti a p raktické použitelnosti 
3/3 

 Práce se zabývá poměrně aktuálním a náročným tématem, v české literatuře příliš 
nezpracovaným. Důvodem je asi to, že ČR se nepodílí na mořském rybolovu. 
Nicméně i pro nás má význam společná politika EU.  
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická sta vba, použité metody, 

prameny) 
  5/5 
 Práce má promyšlenou a logickou strukturu. Po připomenutí právního režimu 
volného moře se zabývá rybolovem na volném moři z pohledu Úmluvy OSN o 
mořském právu. Poté analyzuje prováděcí dohodu k ní, Dohodu o rybích hejnech 
(1995). Představuje i některé regionální organizace pro řízení rybolovu. Autorova 
práce s prameny (citace) je na dobré úrovni, používá české i zahraniční prameny.  
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úrove ň, přehlednost, grafická 

úprava a technické zvládnutí textu) 
  4/4 
Jazyková úroveň práce je dobrá, používá odborný právnický jazyk (včetně české 
terminologie). Práce je psána celkem pečlivě, až na jejím konci se autor nevyvaroval 
některých překlepů a gramatických chyb.    
4. Hodnocení obsahové (v ěcné p řipomínky k textu, konfrontace s jinými 

možnými názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocen í závěrů práce, do 
jaké míry mohou být p ředmětem diskuse p ři ústním kole)  

  6/8 
 Práce prokazuje velký zájem a dobré zvládnutí tématu, které není úplně běžné. Pro 
účely ústní obhajoby navrhuji několik otázek: Je možné chápat Dohodu (1995) jako 
pozdější dohodu relevantní ve smyslu čl. 31 odst. 3 Vídeňské úmluvy o smluvním 
právu? Jaké jsou hlavní mezery v mezinárodní úpravě boje s nezákonným 
rybolovem? Jakým způsobem lze postupovat proti takovému rybolovu, když stát 
vlajky neplní své povinnosti?    
5. Stručně celkové hodnocení práce  
18/20 
 Kvalitní práce, kterou lze doporučit pozornosti komise při ústním kole. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
DATUM A MÍSTO: Praha, 20.5.2012 
 
PODPIS AUTORA POSUDKU: 

 


